

# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001526

Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

Ano 8

Dispensa



### Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 462/2023 DISPENSA Nº 037/2023

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo Regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores **RATIFICO E HOMOLOGO** a mencionada declaração de dispensa, para contratação do objeto solicitado junto à empresa **CEDRO EDITORA GRAFICA LTDA**, CNPJ/MF nº **05.979.204/0001-30**, com valor estimado de **R\$ 15.000,00** (quinze mil reais), a fim de que produza o seu jurídico e legais efeitos.

Publique-se na forma da lei.
Presidente Tancredo Neves, 28 de dezembro de 2023.
Ass. Prefeito:



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001526

Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

Ano 8



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 13, 071, 253 / 0001 - 06

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA. CNPJ 13.071.253/0001-06.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 462/2023. DISPENSA DE LICITAÇÃO 037/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. JUSTIFICATIVA: ART. 24°, INCISO II DA LEI Nº 8.666/93. SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EM 06/04/2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. RATIFICAÇÃO E HOMOLOGOÇAO EM 28/12/2023. PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. NO VALOR GLOBAL: R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), CNPJ DA CONTRATADA: 05.979.204/0001-30, RAZÃO SOCIAL: CEDRO EDITORA GRAFICA LTDA.



### DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001526

Estado da Bahia - quinta-feira, 28 de dezembro de 2023

Ano 8



#### Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

 $CNPJ - 13.\,\,071.\,\,253\,/\,\,0001 - 06$  Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

#### 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 006/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 452/2023 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 006/2023. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADA: W A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 978.685.23-15, OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 006/2023, PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM 06/01/2023. CLÁUSULA SEGUNDA DO TERMO ADITIVO — DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO ADITIVO DE 31/12/2023 A 31/12/2024. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 21 DE DEZEMBRO DE 2023.